報道機関各位

令和７年３月１２日

芦屋町環境住宅課

航空自衛隊芦屋基地周辺の PFOS 及び PFOA 対策に関する

要望書の提出について

このたび、芦屋町は、航空自衛隊芦屋基地内の飲用井戸において、有機フッ素化合物 PFOS 及

び PFOA が暫定目標値を超過して検出されたこと、福岡県が実施した基地周辺水域の水質調査及

び周辺地区の地下水調査において暫定指針値を超過していることが判明したことを受け、航空自

衛隊芦屋基地及び九州防衛局を訪問し、航空自衛隊芦屋基地周辺の PFOS 及び PFOA 対策に関する

要望書を提出いたします。訪問予定は下記のとおりです。

なお、要望書本文につきましては、後日芦屋町ホームページに掲載いたします。

記

１．日時 3 月 13 日（木）15：00 九州防衛局

             17：00 航空自衛隊芦屋基地

２．訪問者 波多野茂丸芦屋町長、中西新吾芦屋町副町長

内海猛年芦屋町議会議長、中西智昭芦屋町議会副議長

【本プレスリリースに関する問い合わせ先】

 芦屋町 環境住宅課 環境・公園係 担当：新開・日髙

電話：０９３－２２３－３５３８（直通）

プレスリリース
PRESS RELEASE ASHIYA TOWN